АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.02.2016                                             № 110

г. Кореновск

Об утверждении отчета о реализации ведомственной целевой
программы «Создание условий для развития сельскохозяйственного

производства в муниципальном образовании
Кореновский район на 2015 год» за 2015 год

В  соответствии  с   постановлением  администрации  муниципального
образования  Кореновский  район  от  18  июня  2012  года  №  1149  «Об
утверждении  Положения  о  порядке  разработки,  утверждения  и  реализации
ведомственных  целевых  программ»  (с  изменениями,  внесенными
постановлениями  администрации  муниципального  образования  Кореновский
район  от  20  октября  2014  года  № 1641,  от  01  декабря  2015  года  №  1606)
п о с т а н о в л я ю:

1.  Утвердить  отчет  о  реализации  ведомственной  целевой  программы
«Создание  условий  для  развития  сельскохозяйственного  производства  в
муниципальном образовании Кореновский район на 2015 год» (прилагается).

2.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район обеспечить
размещение настоящего постановления  на  официальном сайте  администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  в  информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".

3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  муниципального  образования  Кореновский  район,
начальника управления сельского хозяйства В.Н. Надточия.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                               А.Г. Козицкий

                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                              УТВЕРЖДЕН
                                                                                постановлением администрации
                                                                                   муниципального образования
                                                                                            Кореновский район
                                                                                     от 15.02.2016  № 110

ОТЧЕТ
о реализации мероприятий ведомственной целевой программы «Создание

условий для развития сельскохозяйственного производства в муниципальном
образовании Кореновский район на 2015 год» за 2015 год

Ведомственная  целевая  программа  «Создание  условий  для  развития
сельскохозяйственного  производства  в  муниципальном  образовании
Кореновский  район  на  2015  год» (далее  –  Программа)  была  утверждена
постановлением  администрации  муниципального  образования  Кореновский
район от 14 ноября 2014 года №1809. Были внесены изменения в Программу
постановлением  администрации  муниципального  образования  Кореновский
район от 19 июня 2015 года № 1049 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Кореновский район от 14 ноября
2014  года  №  1809  «Об  утверждении  ведомственной  целевой  программы
«Создание  условий  для  развития  сельскохозяйственного  производства  в
муниципальном  образовании  Кореновский  район  на  2015  год»  и
постановлением  администрации  муниципального  образования  Кореновский
район от 22 июля 2015 года № 1156 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Кореновский район от 14 ноября
2014  года  №  1809  «Об  утверждении  ведомственной  целевой  программы
«Создание  условий  для  развития  сельскохозяйственного  производства  в
муниципальном образовании Кореновский район на 2015 год».

В  2015  году  в  рамках  реализации  Программы  предусматривалось
выполнение   мероприятий  по  обеспечению  трудового  соперничества  среди
трудовых  коллективов  предприятий,  бригад  (отделений),  крестьянских
(фермерских) хозяйств, комбайнеров, водителей.

Финансирование мероприятий Программы в 2015 году осуществлялось за
счет  средств  бюджета  муниципального  образования  Кореновский  район  в
сумме 730,0 тыс. рублей (приложение №1).

Оценка  результативности  реализации  Программы  (приложение  №2)
осуществлялась на основе следующих индикаторов:

валовой сбор зерна (в весе после доработки);
урожайность зерновых культур;
рациональное использование земель.
Подведение  итогов  соревнования  проходило  по  номинациям:

индивидуальные  соревнования  среди  комбайнеров,  водителей,  крестьянских
(фермерских)  хозяйств,  бригад  и  отделений  сельхозпредприятий,
сельскохозяйственных  предприятий,  пропаганда  передового  опыта, гласность

2

соревнования,  культурное обслуживание. В рамках программы поощрили 41
человека.  Комбайнер,  получивший  наивысший  намолот  по  району,  был
награжден автомобилем ВАЗ 21214 «Нива», остальные - получили денежные
поощрения, в том числе:
- комбайнеров — 6 человек,
- водителей — 4 человека,
- крестьянских (фермерских) хозяйств— 3 человека,
- коллективы бригад и отделений сельхозпредприятий — 9 человек,
- коллективы сельскохозяйственных предприятий — 15 человек,
- пропаганда    передового    опыта,    гласность    соревнования,   культурное
обслуживание — 3 человека.

Оценка эффективности реализации Программы (приложение №3).

Заместитель начальника управления
сельского хозяйства администрации
муниципального образования Кореновский район                          Е.В. Гоптарева

                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ №1
                                                       к  отчету о реализации мероприятий

                                                        ведомственной целевой программы «Создание
                                                         условий для развития сельскохозяйственного
                                                         производства в муниципальном образовании
                                                         Кореновский район на 2015 год» за 2015 год

АНАЛИЗ
объемов финансирования мероприятий ведомственной целевой

программы «Создание условий для развития сельскохозяйственного
производства в муниципальном образовании

Кореновский район на 2015 год»

№
п/п

Наименование
задачи, мероприятия

Источник
финанси-
рования

Объем финансирования, тыс. руб.
Исполнитель
мероприятия

плановое
значение

фактическо
е значение

отклонение

тыс.руб.
- / +

%

1 2 3 4 5 6 7 8
Мероприятия по обеспечению трудового соперничества

1.
Приобретение
ценного  подарка
(автомобиля)

Районны
й бюджет

390,0 390,0 0 0

Администрация
муниципального
образования
Кореновский
район

2.
Поощрительные
выплаты

Районны
й бюджет

314,701 314,701 0 0

Администрация
муниципального
образования
Кореновский
район

3.

Обеспечение сорев-
нования на жатве,
приобретение  рамок,
лент, цветов, привет-
ственных  адресов,
изготовление
дипломов, грамот

Районны
й бюджет

25,299 25,299 0 0

Администрация
муниципального
образования
Кореновский
район

Итого по Программе 730,0 730,0 0 0
в том числе:
Краевой бюджет (КБ)
Районный бюджет (РБ) 730,0 730,0 0 0
Привлеченные средства
Справочно:
капитальные расходы

Заместитель начальника управления
сельского хозяйства администрации
муниципального образования Кореновский район                          Е.В. Гоптарева

                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ №2
                                                       к  отчету о реализации мероприятий

                                                        ведомственной целевой программы «Создание
                                                         условий для развития сельскохозяйственного
                                                         производства в муниципальном образовании
                                                         Кореновский район на 2015 год» за 2015 год

АНАЛИЗ
показателей результативности ведомственной целевой программы

«Создание условий для развития сельскохозяйственного
производства в муниципальном образовании

Кореновский район на 2015 год»

№
п/п

Наименование показателя
ед.

изм.
Плановое
значение

Фактическое
значение

Отклонение

- / + %

1 2 3 4 5 6 7

1.
Валовой сбор зерна (в
весе после доработки)

тыс.
тонн

389,5 452,3 62,8 116,10%

2.
Урожайность
зерновых культур

ц/га 54,6 64,7 10,1 118,50%

3.
Рациональное
использование земель

% 100 100 0 0

Заместитель начальника управления
сельского хозяйства администрации
муниципального образования Кореновский район                          Е.В. Гоптарева

                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ №3

                                                       к  отчету о реализации мероприятий
                                                         ведомственной целевой программы «Создание
                                                         условий для развития сельскохозяйственного
                                                         производства в муниципальном образовании
                                                         Кореновский район на 2015 год» за 2015 год

ОЦЕНКА
эффективности реализации ведомственной целевой программы

«Создание условий для развития сельскохозяйственного
производства в муниципальном образовании

Кореновский район на 2015 год»

№
п/п

Показатели
результативности

Фактические объемы
финансирования

(суммарно по всем
источникам), тыс. руб.

Фактическое
значение показателя

(индикатора)
результативности в
натуральном или

стоимостном
выражении

Эффективность реализации
ВЦП

(5=4/3)

1 2 3 4 5

1
Приобретение
ценного  подарка
(автомобиля)

390,0 390,0 100%

2
Поощрительные
выплаты

314,701 314,701 100%

3

Обеспечение
соревнования на
жатве, приобрете-
ние  рамок,  лент,
цветов,  привет-
ственных  адресов,
изготовление
дипломов, грамот

25,299 25,299 100%

итого 730,0 730,0 100%

Заместитель начальника управления
сельского хозяйства администрации
муниципального образования Кореновский район                          Е.В. Гоптарева

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Показатели результативности